证券代码：603713 证券简称：密尔克卫 公告编号：2025-093
转债代码：113658 转债简称：密卫转债

密尔克卫智能供应链服务集团股份有限公司

关于为控股子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 担保对象及基本情况

担保对象

一

被担保人名称
上海港口化工物流有限公司（以下简称

“上港物流”）

本次担保金额 1,100.00万元

实际为其提供的担保余额 1,100.00万元

是否在前期预计额度内 是 □否 □不适用：_________

本次担保是否有反担保 □是 否 □不适用：_________

担保对象

二

被担保人名称
南京密尔克卫化工供应链服务有限公

司（以下简称“南京密尔克卫”）

本次担保金额 1,000.00万元

实际为其提供的担保余额 1,000.00万元

是否在前期预计额度内 是 □否 □不适用：_________

本次担保是否有反担保 □是 否 □不适用：_________

担保对象

三

被担保人名称
上海慎则化工科技有限公司（以下简称

“上海慎则”）

本次担保金额 5,000.00万元

实际为其提供的担保余额 33,938.40万元

是否在前期预计额度内 是 □否 □不适用：_________

本次担保是否有反担保 □是 否 □不适用：_________

 累计担保情况

对外担保逾期的累计金额（万元） 0
截至本公告日上市公司及其控股子

公司对外担保总额（万元）
484,908.19

对外担保总额占上市公司最近一期

经审计净资产的比例（%）
112.30

特别风险提示（如有请勾选）

□对外担保总额（含本次）超过上市公司最近一

期经审计净资产 50%
对外担保总额（含本次）超过上市公司最近一

期经审计净资产 100%
□对合并报表外单位担保总额（含本次）达到或

超过最近一期经审计净资产 30%

本次对资产负债率超过 70%的单位提供担保

其他风险提示（如有）

一、担保情况概述

（一）担保的基本情况

近日，密尔克卫智能供应链服务集团股份有限公司（以下简称“公司”）与

交通银行股份有限公司上海闵行支行签订合同，为上港物流提供额度为人民币

1,100.00万元的担保、为南京密尔克卫提供额度为人民币 1,000.00万元的担保，

并为其承担连带保证责任；与中国银行股份有限公司上海自贸试验区分行签订合

同，为上海慎则提供额度为人民币 5,000.00万元的担保，并为其承担连带保证责

任。

本次担保事项后，扣除已履行到期的担保，公司及其子公司对外担保余额为

人民币 484,908.19万元，在公司股东会批准的担保额度范围内。

（二）内部决策程序

公司分别于 2025 年 4月 13 日、2025 年 5 月 6 日召开了第四届董事会第六

次会议、2024年年度股东大会审议通过了《关于公司 2025年度担保额度预计的

议案》，同意公司 2025年度担保总额度不超过人民币 110亿元，担保时间范围为

自 2024 年年度股东大会审议通过之日起 12 个月。具体请查阅公司分别于 2025

年 4月 15日、2025年 5月 7日在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）

及指定媒体披露的公告。

二、被担保人基本情况

（一）上海港口化工物流有限公司

被担保人类型
法人

□其他______________（请注明）

被担保人名称 上海港口化工物流有限公司

被担保人类型及上市公

司持股情况

全资子公司

□控股子公司

□参股公司

□其他______________（请注明）

主要股东及持股比例 公司持有上港物流 100%股权

法定代表人 穆演

统一社会信用代码 91310120768770854L

成立时间 2004年 11月 09日

注册地 上海市化学工业区奉贤分区楚华北路 688号

注册资本 7000万人民币

公司类型 有限责任公司(自然人投资或控股)

经营范围

承办海运、空运进出口货物的国际运输代理业务，包括：揽

货、订舱、仓储、中转、集装拼装拆箱、结算运杂费、报关、

报验、保险、相关的短途运输服务及运输咨询业务，货运中

转站经营，道路货物运输（普通货运、货物专用运输（集装

箱）），自有设备租赁（不得从事金融租赁）。【依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

主要财务指标（元）

项目

2025年 9月 30日
/2025年 1-9月
（未经审计）

2024年 12月 31日
/2024年度

（经审计）

资产总额 76,718,254.00 70,113,750.61

负债总额 30,802,207.97 23,509,725.53

资产净额 45,916,046.03 46,604,025.08

营业收入 14,666,008.44 22,527,258.45

净利润 -699,839.21 4,228,003.79

（二）南京密尔克卫化工供应链服务有限公司

被担保人类型
法人

□其他______________（请注明）

被担保人名称 南京密尔克卫化工供应链服务有限公司

被担保人类型及上市公

司持股情况

全资子公司

□控股子公司

□参股公司

□其他______________（请注明）

主要股东及持股比例

密尔克卫（天津）投资管理有限公司持有南京密尔克卫 100%
股权，公司持有密尔克卫（天津）投资管理有限公司 100%股

权。

法定代表人 杨柯沙

统一社会信用代码 913201937904418035

成立时间 2006年 07月 19日

注册地 南京江北新区长芦街道罐区南路 168号

注册资本 12100万人民币

公司类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围

货物专用运输（罐式）；货物专用运输（集装箱）；普通货

运；危险品 2类 1项、危险品 2类 2项、危险品 2类 3项、

危险品 3 类、危险品 4 类 1 项、危险品 4 类 2 项、危险品 4

类 3 项、危险品 5 类 1 项、危险品 5类 2 项、危险品 6 类 1
项、危险品 8类、危险品 9类的运输；综合货运站（场）（仓

储）；搬运装卸；货运配载；危险化学品储存（按许可证所

列项目经营）；危险化学品批发（按许可证所列范围经营）。

国内公路、铁路货运代理服务；承办海运、陆运、空运、快

递进出口货物的国际运输代理业务，但国家禁止企业经营和

限制进出口的货物和技术除外；自营和代理各类商品及技术

的进出口业务，但国家限定企业经营和禁止进出口的商品和

技术除外；技术开发、技术咨询服务；与运输业务相关的仓

储设施建设及相关服务；罐体清洗；包装工具、包装材料、

仓储设备、集装箱及其辅助用品、集装箱装卸工具、化工产

品和燃料油的销售；分包装、罐装。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）

主要财务指标（元）

项目

2025年 9月 30日
/2025年 1-9月
（未经审计）

2024年 12月 31日
/2024年度

（经审计）

资产总额 360,322,790.20 318,743,631.88

负债总额 71,109,324.13 38,879,288.36

资产净额 289,213,466.07 279,864,343.52

营业收入 64,535,383.89 120,514,932.96

净利润 9,877,533.77 15,618,562.16

（三）上海慎则化工科技有限公司

被担保人类型
法人

□其他______________（请注明）

被担保人名称 上海慎则化工科技有限公司

被担保人类型及上市公

司持股情况

全资子公司

□控股子公司

□参股公司

□其他______________（请注明）

主要股东及持股比例 公司持有上海慎则 100%股权

法定代表人 江震

统一社会信用代码 913101175665100344

成立时间 2010年 12月 02日

注册地 上海市金山区施三路 8号五层 520室 C

注册资本 7000万人民币

公司类型 有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)

经营范围

许可项目：危险化学品经营；公共铁路运输；食品销售；第

二类增值电信业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件

或许可证件为准） 一般项目：技术服务、技术开发、技术咨

询、技术交流、技术转让、技术推广；技术进出口；货物进

出口；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；信息技

术咨询服务；企业管理咨询；企业形象策划；化工产品生产

（不含许可类化工产品）；化工产品销售（不含许可类化工

产品）；食品添加剂销售；五金产品批发；通讯设备销售；

金属材料销售；计算机软硬件及辅助设备零售；光伏设备及

元器件销售；电子专用材料销售；电子产品销售；太阳能热

发电产品销售；建筑材料销售；针纺织品及原料销售；化妆

品批发；化妆品零售；日用百货销售；箱包销售；商务代理

代办服务；煤炭及制品销售；颜料销售；染料销售；数字内

容制作服务（不含出版发行）；特种劳动防护用品销售；标

准化服务；消毒剂销售（不含危险化学品）；互联网数据服

务；大数据服务；实验分析仪器销售；市场营销策划；第一

类医疗器械销售；化肥销售；肥料销售；石油制品销售（不

含危险化学品）；润滑油销售；销售代理；新能源原动设备

销售；采购代理服务；进出口代理；国内贸易代理；专用化

学产品销售（不含危险化学品）；新型催化材料及助剂销售；

有色金属合金销售；日用化学产品销售；汽车零配件零售；

摩托车及零配件零售；汽车零配件批发；自行车及零配件批

发；水上运输设备零配件销售；摩托车及零配件批发；建筑

用金属配件销售；家具零配件销售；家用电器零配件销售；

农林牧渔机械配件销售；助动自行车、代步车及零配件销售；

高铁设备、配件销售；电车销售；新能源汽车整车销售；新

能源汽车电附件销售；通信设备销售；互联网销售（除销售

需要许可的商品）；包装材料及制品销售；半导体器件专用

设备销售；半导体分立器件销售；半导体照明器件销售；数

据处理和存储支持服务；计算机软硬件及辅助设备批发。（除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

主要财务指标（元）

项目

2025年 9月 30日
/2025年 1-9月
（未经审计）

2024年 12月 31日
/2024年度

（经审计）

资产总额 6,042,415,582.29 1,658,899,347.82

负债总额 5,904,750,948.16 1,545,199,198.05

资产净额 137,664,634.13 113,700,149.77

营业收入 884,224,864.92 546,688,470.89

净利润 23,964,484.36 -1,092,399.77

三、担保协议一的主要内容

（一）签署人：

1、保证人：密尔克卫智能供应链服务集团股份有限公司

2、债权人：交通银行股份有限公司上海闵行支行

（二）债务人：上海港口化工物流有限公司

（三）保证方式：连带责任保证

（四）保证金额：不超过人民币 1,100.00万元

（五）保证期间：自主合同项下每笔债务履行期限届满之日起至最后到期的

债务履行期限届满之日后三年止

（六）保证范围：全部主合同项下主债权本金及利息、复利、罚息、违约金、

损害赔偿金和实现债权的费用。实现债权的费用包括但不限于催收费用、诉

讼费（或仲裁费）、保全费、公告费、执行费、律师费、差旅费及其它费用。

四、担保协议二的主要内容

（一）签署人：

1、保证人：密尔克卫智能供应链服务集团股份有限公司

2、债权人：交通银行股份有限公司上海闵行支行

（二）债务人：南京密尔克卫化工供应链服务有限公司

（三）保证方式：连带责任保证

（四）保证金额：不超过人民币 1,000.00万元

（五）保证期间：自主合同项下每笔债务履行期限届满之日起至最后到期的

债务履行期限届满之日后三年止

（六）保证范围：全部主合同项下主债权本金及利息、复利、罚息、违约金、

损害赔偿金和实现债权的费用。实现债权的费用包括但不限于催收费用、诉

讼费（或仲裁费）、保全费、公告费、执行费、律师费、差旅费及其它费用。

五、担保协议三的主要内容

（一）签署人：

1、保证人：密尔克卫智能供应链服务集团股份有限公司

2、债权人：中国银行股份有限公司上海自贸试验区分行

（二）债务人：上海慎则化工科技有限公司

（三）保证方式：连带责任保证

（四）保证金额：不超过人民币 5,000.00万元

（五）保证期间：本合同项下所担保的各笔债务履行期限届满之日起三年

（六）保证范围：主债权之本金及基于此本金所发生的利息（包括利息、复

利、罚息）、违约金、损害赔偿金、实现债权的费用（包括但不限于诉讼费

用、律师费用、公证费用、执行费用等）、因债务人违约而给债权人造成的

损失和其他所有应付费用等。

六、担保的必要性和合理性

本次担保是为了满足上港物流、南京密尔克卫与上海慎则经营发展需要，不

存在损害公司及中小股东利益的情形。被担保人上港物流、南京密尔克卫与上海

慎则均为公司全资子公司，资信状况良好，无影响偿债能力的重大事项，公司能

有效控制和掌握被担保人日常经营及重大事项。

七、董事会意见

本次担保已经公司第四届董事会第六次会议、2024 年年度股东大会审议通

过，详见公司分别于 2025 年 4月 15 日、2025 年 5月 7日在上海证券交易所网

站（http://www.sse.com.cn）及指定媒体披露的公告。

八、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司及其子公司对外担保余额为人民币 484,908.19万元，

占公司最近一期经审计的归属于上市公司股东净资产的比例为 112.30%。

公司不存在逾期担保。

特此公告。

密尔克卫智能供应链服务集团股份有限公司董事会

2025年 11月 22日

	一、担保情况概述
	（一）担保的基本情况
	（二）内部决策程序

	二、被担保人基本情况
	（一）上海港口化工物流有限公司
	（二）南京密尔克卫化工供应链服务有限公司
	（三）上海慎则化工科技有限公司

	三、担保协议一的主要内容
	四、担保协议二的主要内容
	五、担保协议三的主要内容
	六、担保的必要性和合理性
	七、董事会意见
	八、累计对外担保数量及逾期担保的数量